(46) *Martyrium Ignatii n. 6.*

10

De abbatे Motio.

1. (47) Frater interrogavit abbatem Motium, hoc sermone: Si abierto ad manendum alicubi, quomodo vis illuc degam? Respondit senex: Si in quopiam loco habitaveris, noli tibi nomen in quoquam conciliare, dicendo: Non accedo ad collectam; vel, In agape non comedo. Hæc enim vanum nomen efficiunt, posteaque incides in turbamentum. Nam homines ubi ista reperiunt, ibi currunt. Ait iterum frater: Quid ergo faciam? Tum senex: Ubique, inquit, resederis, æquo pede cum omnibus incede; et quidquid videris fieri a viris de quorum pietate certus es, id facito, tuncque requiem conquereris. Hoc quippe humilitas est, te cum iis æquari. Et homines intuiti te cæterorum limites non transgredi, instar eorum habent; nullusque interturbat te.

2. (48) Narravit de abbate Motio discipulus ejus abbas Isaac: ambo autem fuerunt episcopi; quod primo ædificavit sibi senex monasterium ad Heraclam; quodque cum illinc recessisset, atque venisset in alium locum, iterum ædificavit. Sed ex instigatione diaboli, inventus est illuc frater quidam ei inimicus ac molestus. Unde surgens senex, secessit ad vicum suum, sibique monasterium conficit, in quo conclusit sese. Postea senes loci e quo exierat, assumentes etiam fratrem qui similitatem adversus eum habuerat, perrexerunt, rogaturi, ut reducerent in monasterium. Cumque appropinquassent loco in quo degebat abbas Sores, melotes suas et fratrem quocum dissidiun fuerat reliquerunt juxta eum. Utque pulsaverunt, senex apposuit parvam scalam, prospexit, agnivit ens, et interrogavit: Ubi sunt melotes vestræ? Responderunt: En, hoc in loco, cum illo fratre. Postquam autem senex audivit notum fratris qui causa tristitiae exsisterat, præ gaudio eduxit secum, confregit ostium, egressusque cucurrit ad locum in quo erat frater; ac prior incurvavit se supplex, amplexusque est illum, atque introduxit in cellam suam. Tum per tres dies recreavit eos, seque cum ipsis oblectavit, quod facere nequam consueverat; surgens denique, una prosector est. Cæterum postea factus est episcopus. Erat enim miraculorum effector. Sed et discipulum ejus abbatem Isaacum beatus Cyrilus episcopum creavit.

De abbatе Megethio.

1. Relatum fuit de abbatе Megethio, quod egresso eo e cella, si mentem subiisset cogitatio secedendi e loco, non regredetur in cellam suam. Nihil quippe materiæ ex hoc sæculo possidebat, nisi acum unam qua palmas suas scindebat. Consciebat enim quotidie tres sportellas, unde alebatur.

* Al. Ματόι. * F. inser. οὐκ. * F. πρώτως. * Al. Ελαεῖς.